ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

20 октября 2023г                                                                                            №20
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы.

Присутствовали:

13 человек (список прилагается)

члены рабочей группы                 11 человек;

приглашенные лица                       2 человека

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении ежегодного мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках Ставропольского края

Докладчик:

Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска

1. СЛУШАЛИ:
Данилова Л.В. – довела информацию о необходимости организации проведения ежегодных опросов населения муниципального образования города-курорта Пятигорска, субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска и потребителей товаров, работ и услуг о состояния и развитии конкуренции на товарных рынках Ставропольского края.
ВЫСТУПИЛИ:
Николаева Ю.И. – о необходимости максимального охвата субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг при проведении опросов.

	РЕШИЛИ:
	1. МКУ «Информационно-аналитической центр» на официальном сайте администрации города Пятигорска в разделах «Актуально» и «Объявления» разместить: информацию о проведении опросов мнения населения, субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг, анкеты для заполнения и порядок участия в опросах.
	2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации города Пятигорска организовать опрос населения в МБУ муниципального образования города-курорта Пятигорска "Многогофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пятигорска".
	3. Всем структурным подразделениям администрации города Пятигорска совместно с подведомственными отраслевыми учреждениями и организациями:
 	- привлечь наибольшее количество потребителей товаров и услуг к участию в опросе об удовлетворенности потребителей качеством товаров и услуг и ценовой конкуренцией на рынках города-курорта Пятигорска, а также населения в отношении доступности финансовых услуг и удовлетворенности в сфере финансовых услуг. При  проведении опроса населения охватывать различные категории опрашиваемых по социальному статусу, уровню образования и возрасту;
 	- сводную информацию по результатам опроса в формате Excel предоставить для дальнейшей обработки и анализа в Управление экономического развития администрации города Пятигорска не позднее 30 ноября 2023 года.
3. Управлению экономического развития администрации города Пятигорска:
- провести опрос субъектов предпринимательской деятельности, охватив все виды экономической деятельности, категории бизнеса (малый, средний и крупный бизнес) и формы ведения предпринимательской деятельности (юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые);
- заполненные сводные формы, а также проведенный анализ итогов опроса в сравнении с прошлым годом направить в министерство экономического развития Ставропольского края не позднее 15 декабря 2023 года и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель                                                                                   Ю.И.Николаева

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседания рабочей группы по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Николаева
Юлия Ивановна
	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя рабочей группы;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Воронкин Максим
Валерьевич
	заведующий Отделом автоматизации и информационных технологий администрации города Пятигорска;

	Гожа Вика
Николаевна
	заместитель начальника Муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Иваненко Наталья
Николаевна
	консультант Отдела торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	Келлер Мария
Александровна
	начальник Правового управления администрации города Пятигорска;

Макагон Екатерина
Васильевна

начальник МКУ «Информационно-аналитический центр»;

Саввиди
Мария Эвклидовна

заместитель начальника муниципального
учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска;

	Хворостянная Мария
Борисовна
	[bookmark: _GoBack]заместитель начальника муниципального учреждения «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска»;

Шкуратова Ольга
Александровна

заведующий отделом муниципальной службы и делопроизводства муниципального учреждения «Управления городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;

Приглашенные лица:

	Белов Виталий
Павлович

	заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Пивоварова Елена
Анатольевна
	заместитель начальника МУ "Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска"